令和 3 年 3 月 12 日

1，2 年生保護者様

練馬区立旭丘中学校

校長 渡邊 重幸

練馬区立旭丘中学校の卒業式への在校生の参加について

寒さようやくしのぎやすくなったこのごろ、保護者様におかれましてはますますご健勝のこととお慶

び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、練馬区教育委員会では、練馬区立学校（園）における令和２年度卒業式の実施について、新型

コロナウイルス感染症拡大防止のための参列者の制限や時間短縮のための内容の縮減・削減等に関する

通知を、各学校（園）に対し行っています。

今年度の本校における卒業式につきましては、下記の要領で実施することにいたしますので、保護者

の皆様におかれましては、新型コロナウイルスの感染症拡大防止のための必要不可欠な措置として、何

とぞ、ご理解ご協力くださいますようお願いいたします。

記

１ 参加者は、卒業生、教職員、式に関係する在校生（生徒会）、卒業生保護者のみとし、来賓の参加は

ご遠慮いただきます。

２ 在校生は、1 年生は学校休業日とし、2 年生は卒業式をオンライン会議サービスにより中継し、第

二多目的室にて視聴します。（登校時間等は学年だより等でお知らせします。）

３ 可能な限り縮減・削減するなど内容の見直しを行い、式全体を１時間以内とします。

４ 国歌・校歌を含む歌唱は実施しません。

５ 校長式辞、卒業証書授与や「送ることば」・「門出のことば」はマスクを着用したまま行うことを原

則とします。

６ その他

（１）入学式の在校生の参加は、式に関係する生徒（生徒会）のみとします。

（２）これらの対応は現時点のものであり、状況の変化により変更する場合があります。

                                  【問い合わせ】

  副校長 溝口 千里

  電話 03-3957-3133